
PROTKÓŁ NR 70/2022 

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI STAŁYCH RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 30 listopada 2022 r.  

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  

O godz. 16.37 posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew – p. Marcin 

Fabisiak 

Posiedzenie odbyło się w Sali Koncertowej im. K. Klenczona w Wieliszewie.  

Powitał zebranych członków Rady Gminy oraz zaproszonych gości. Przypomniał, że zgodnie 

ze Statutem Gminy Wieliszew w przypadku połączenia posiedzeń dwóch lub większej liczby 

komisji, posiedzeniu przewodniczy jeden z Przewodniczących wybrany przez członków 

obradujących komisji. Poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego posiedzenia.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii – p. Grażyna Kwiatkowska 

zaproponowała by posiedzeniu przewodniczył radny Rafał Donarski.   

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o potwierdzenie obecności poprzez przyciśnięcie 

przycisku kworum na tablecie. Obecność potwierdziło 12 radnych: 

1. Grzegorz Bieńkowski 

2. Rafał Donarski 

3. Marcin Fabisiak 

4. Renata Gostkowska-Maczuga 

5. Jacek Kuciński 

6. Grażyna Kwiatkowska 

7. Artur Miętek 

8. Łukasz Miętek 

9. Dorota Sarna 

10. Dorota Trzaskoma 

11. Krystyna Wesołowska 

12. Danuta Wrzesińska 

Radni Bartłomiej Trzaskoma oraz Edwin Zezoń dołączyli w trakcie posiedzenia. 

Nieobecny był radny Jan Sołtys. 

Lista obecności osób zaproszonych, stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził kworum w poszczególnych komisjach stałych.  

Głosowano w sprawie: wyboru przewodniczącego posiedzenia /głosowała Komisja 

Rewizyjna/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (2) Łukasz Miętek, Dorota Trzaskoma 

NIEOBECNI (1) Jan Sołtys 

Głosowano w sprawie: wyboru przewodniczącego posiedzenia /głosowała Komisja 

Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Renata Gostkowska-Maczuga, Jacek 

Kuciński, Artur Miętek, Dorota Sarna, Dorota Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (1) Edwin Zezoń 

Głosowano w sprawie: wyboru przewodniczącego posiedzenia /głosowała Komisja 

Oświaty, Kultury i Sportu/ 



Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Rafał Donarski, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Danuta 

Wrzesińska 

Głosowano w sprawie: wyboru przewodniczącego posiedzenia /głosowała Komisja 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Krystyna 

Wesołowska 

NIEOBECNI (1) Bartłomiej Trzaskoma 

Głosowano w sprawie: wyboru przewodniczącego posiedzenia /głosowała Komisja 

Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Grzegorz Bieńkowski, Renata Gostkowska-Maczuga, Łukasz Miętek, Krystyna 

Wesołowska 

NIEOBECNI (1) Bartłomiej Trzaskoma 

Głosowano w sprawie: wyboru przewodniczącego posiedzenia /głosowała Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Renata Gostkowska-Maczuga, Łukasz Miętek, Krystyna Wesołowska 

O godz. 16.43 dołączył do posiedzenia Radny Edwin Zezoń.  

Przewodniczący posiedzenia – p. Rafał Donarski poprosił o ponowne potwierdzenie 

kworum. Obecność potwierdziło 13 radnych. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że proponowany porządek posiedzenia został 

zamieszczony w systemie e-sesja. Uwag i zmian nie zgłoszono.  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Wieliszew na rok 2023.  

4. Zakończenie posiedzenia.  

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że wszystkie komisje będą głosowały razem 

nad przyjęciem porządku posiedzenia.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku posiedzenia 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (2) Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma 

Ad. 3. Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Wieliszew na rok 

2023. 

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak przedstawiła prezentację omawiającą projekt 

budżetu gminy na 2023 rok.  



Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

O godz. 17.09 dołączył radny Bartłomiej Trzaskoma. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki podziękował pani Skarbnik za przygotowanie projektu 

budżetu oraz prezentacji omawiającej projekt, dzięki czemu udało się lepiej zobrazować 

projekt budżetu. Wójt Gminy pokreślił, że podział środków finansowych na poszczególne 

samorządy jest niesprawiedliwy. Zwrócił uwagę, że wiele zadań inwestycyjnych w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej jest zadaniami wieloletnimi. Zwrócił uwagę, na fakt że 

w budżecie Powiatu zostały zarezerwowane środki na ulicę Wspólną w Komornicy oraz 

rondo na skrzyżowaniu ulic Wspólnej i Przedpełskiego.  

Radny Edwin Zezoń stwierdził, że na okręgi innych radnych zostały przeznaczone większe 

fundusze, na Michałów Reginów przeznaczono 3% budżetu na 2023 rok. Zdaniem radnego 

Zezonia nie ma równomiernego rozwoju gminy. Wyraził nadzieje, że ten skromny budżet 

zostanie w pełni zrealizowany.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki ad vocem wyjaśnił, że budżet nie jest rozpisywany na 

konkretną miejscowość tylko  na całą gminę. Budżet na rok 2023 jest budżetem 

przetrwania i dokończenia rozpoczętych inwestycji, by móc rozmawiać o rozpoczęciu 

kolejnych zadań.  

Przewodniczący posiedzenia odniósł się do wypowiedzi radnego Zezonia, że również w 

Wieliszewie nie ma planowanych nowych inwestycje, tylko kończone będą te, które już 

trwają.  

Radny Artur Miętek poinformował, że rozumie że jest radnym Gminy Wieliszew i odpowiada 

za całą gminę, jednak jest wybrany z danego okręgu. Zauważył, że dla tej części Łajski, 

której jest radnym nie ma przewidzianych inwestycji, a z tego rozliczany jest przez 

mieszkańców, dlatego nie wie jak zagłosuje za projektem budżetu.  

Przewodniczący posiedzenia poprosił o powtórzenie jakie drogi będą projektowane w 

ramach Polskiego Ładu oraz wyjaśnienie pojęcia najem pomieszczeń do celów 

edukacyjnych.  

Zastępca Wójta – p. Magdalena Radzikowska poinformowała, że inwestycje drogowe w 

ramach Polskiego Ładu to ulice: Główna i Długa w Michałowie Reginowie, Brygady 

Pościgowej i Leśna w Skrzeszewie, Leśny Jar w Olszewnicy Starej, Czerwienna, Szafirowa, 

Polna i Bursztynowa w Krubinie, Topolowa w Łajskach, Braci Mniejszych w Poddębiu i 

Popiełuszki w Wieliszewie.  

W części oświetlenia: ulica Baczyńskiego, Żytnia, Familijna i Słoneczna w Wieliszewie. W 

Łajskach ulice: Szkolna, Słoneczna, Topolowa, Brzozowa, Fabryczna oraz rozważana jest 

ulica Kościelna w zakresie wymiany opraw na ledowe. W Poddebiu ulica Dobra, w 

Skrzeszewie ulice Janiny i Łączna. Krubin ulica Czerwienna, Michałów Reginów dalsza część 

ulicy Nowodworskiej. Olszewnica Stara ulice Jasna, Leśny Jar i Wiejska, w Kałuszynie ulica 

Podleśna, w Janówku Pierwszym wymiana opraw przy terenie bloku wojskowego.  

W odniesieniu do zadania najem pomieszczeń do celów edukacyjnych, Zastępca Wójta – 

p. Magdalena Radzikowska wyjaśniła, że jest to zadanie związane z zapewnieniem miejsc 

w przedszkolach do czasu budowy nowego przedszkola w Wieliszewie. Istnieje możliwość 

wynajęcia od podmiotu komercyjnego lokalu o powierzchni ok 650 m2 lub 1300 m2. Jest to 

podyktowane brakiem możliwości zapewnienia miejsc w oddziałach przedszkolnych.  

Radny Edwin Zezoń poprosił o wyjaśnienie kwot składających się na dotacje.  

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak wyjaśniła, że planowane są dotacje w kwocie ok 

14 mln zł. Dotacje majątkowe wynoszą ok 8 mln zł.  

Radny Artur Miętek poprosił o wyjaśnienia odnośnie przeznaczenia środków na gminny 

program wymiany źródeł ciepła. Przeznaczone jest 100 tys. zł.  



Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak wyjaśniła, że wynika to z faktu że mieszkańcy 

rezygnują z wymiany źródeł ogrzewania. W tym roku zostanie przeznaczone na ten cel ok. 

110 tys. zł.  

Przewodniczący posiedzenia, w związku z dołączeniem radnego Bartłomieja Trzaskoma w 

trakcie omawiania budżetu, poprosił o potwierdzenie kworum. Obecność potwierdziło 14 

radnych.  

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej oraz projekt budżetu na 2023 rok. Poinformował, że każda komisja będzie 

osobno głosowała nad tymi projektami.  

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew /głosowała Komisja Rewizyjna/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (2) Łukasz Miętek, Dorota Trzaskoma 

NIEOBECNI (1) Jan Sołtys 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie budżetu gminy na 2023 

rok /głosowała Komisja Rewizyjna/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (2) Łukasz Miętek, Dorota Trzaskoma 

NIEOBECNI (1) Jan Sołtys 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew /głosowała Komisja Rozwoju i Zagospodarowania 

Przestrzennego/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Renata Gostkowska-Maczuga, Jacek 

Kuciński, Artur Miętek, Dorota Sarna, Dorota Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie budżetu gminy na 2023 

rok /głosowała Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Renata Gostkowska-Maczuga, Jacek 

Kuciński, Dorota Sarna, Dorota Trzaskoma, Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Artur Miętek 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew /głosowała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Rafał Donarski, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Danuta 

Wrzesińska 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie budżetu gminy na 2023 

rok /głosowała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (4)Rafał Donarski, Grażyna Kwiatkowska, Dorota Sarna, Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Artur Miętek 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew /głosowała Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie budżetu gminy na 2023 

rok /głosowała Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew /głosowała Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i 

Ochrony Przeciwpożarowej/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Grzegorz Bieńkowski, Renata Gostkowska-Maczuga, Łukasz Miętek, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie budżetu gminy na 2023 

rok /głosowała Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Grzegorz Bieńkowski, Renata Gostkowska-Maczuga, Łukasz Miętek, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew /głosowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Renata Gostkowska-Maczuga, Łukasz Miętek, Krystyna Wesołowska 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie budżetu gminy na 2023 

rok /głosowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Renata Gostkowska-Maczuga, Łukasz Miętek, Krystyna Wesołowska 

Ad. 4. Zakończenie posiedzenia.  

O godz. 18.04 Przewodniczący posiedzenia podziękował za udział członkom komisji oraz 

zaproszonym gościom i zakończył posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokół sporządziła:     Przewodniczący Komisji 

Anna Ziółkowska   Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 

                Rafał Donarski 


